



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทร.044-242871 ต่อ 25 ภายใน 44027

ที่ สทล.10.2/

วันที่ 27 ก.ค. 2565

เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน วผ.ทล.10

ตามที่ กรมทางหลวง โดย สทล.10 ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็นคณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างก่อสร้างบกลาง (ครั้งที่ 2) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข 218 ตอนบุรีรัมย์ - โคกสูง ระหว่าง กม.3+220 - กม.4+825 และ ที่ กม.5+260 ปริมาณงาน 1 แห่ง วงเงิน 50,000,000.00 บาท (ห้าสิบล้านบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่อจะได้อนุมัติในระบบต่อไป

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวุฒิชัย บุญสมจิตร)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิรันดร์ สุขรักขินี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายพีรพงศ์ ใจพุดชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายถาวร ตะไก่อแก้ว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายจิระพงศ์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

E-mail / Fax / โทรสารรับ: จิตพรอนิษฐ์
 สำนักงานทางหลวงชนบท ชลบุรี
 รับผิดชอบ: ...
 รับผิดชอบ: ...
 วันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๕
 เวลา ๑๕.๕๖

ส่วนราชการ สำนักบริหารบำรุงทาง โทร.๐-๒๓๕๔-๖๖๒๑ ต่อ ๒๓๕๓๔ โทรสาร ๐-๒๓๕๔-๖๕๓๙

ที่ สร.๓/๓๐๘๐ วันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๕

เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ งบกลาง (ครั้งที่ ๒) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม

เรียน ผส.ทล.๑๐, ผอ.ขท.บุรีรัมย์

ติดต่อบันทึกฯ ที่ สทล.๑๐.๒/๓๒๕ ลงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ จัดส่งแผนรายประมาณการ งบกลาง (ครั้งที่ ๒) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข ๒๑๘ ตอน บุรีรัมย์ - โคกสูง ระหว่าง กม.๓+๒๒๐ - กม.๔+๘๒๕ และ ที่ กม.๕+๒๖๐ งบประมาณ ๕๐,๐๐๐,๐๐๐.- บาท นั้น

สำนักบริหารบำรุงทาง ตรวจสอบแผนรายประมาณการแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไปในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างจะดำเนินการได้เมื่อแผนรายประมาณการดังกล่าวได้รับความเห็นชอบงบประมาณจากผู้มีอำนาจในข้อ ๑๑ ของระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ทั้งนี้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายอันวิน สวัสดิ์สานต์)

ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารการดำเนินงาน ปฏิบัติราชการแทน
 ผู้อำนวยการสำนักบริหารบำรุงทาง

- (๓) วผ.ทล.๑๐, วบ.ทล.๑๐, วว.ทล.๑๐, วก.ทล.๑๐,
 ผท.ทล.๑๐, ทพ.ทล.๑๐
 - เพื่อทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง

(นายปกรณ ศรีปานวงศ์)

รส.ทล.๑๐.๑ ปฏิบัติราชการแทน ผส.ทล.๑๐

2

ส่งทางสารบรรณอิเล็กทรอนิกส์
 วันที่ ๒๐ ก.ค. ๒๕๖๕ ผู้ส่ง



คำสั่ง กรมทางหลวง
ที่ สทล.10.2/ 30 /2565

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างเหมาขบกลาง (ครั้งที่ 2) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข 218 ตอน บุรีรัมย์ - โคราช ระหว่าง กม.3+220 - กม.4+825 และที่ กม.5+260

ด้วยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) มีความประสงค์จะประกวดราคางานจ้างเหมาขบกลาง (ครั้งที่ 2) รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติให้กลับคืนสู่สภาพเดิม ทางหลวงหมายเลข 218 ตอน บุรีรัมย์ - โคราช ระหว่าง กม.3+220 - กม.4+825 และ ที่ กม.5+260 ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้-

- | | |
|--|------------------|
| 1. นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์ | ประธานคณะกรรมการ |
| รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1 | |
| 2. นายวุฒิชัย บุญสมจิตร | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 3. นายนิรันดร์ สุรักขินี | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 4. นายพีรพงศ์ ใจพุดซา | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ | |
| 5. นายถาวร ตะไก่อแก้ว | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาชำนาญการ | |

อำนาจหน้าที่

1. ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง
2. กรณีราคากลางที่คณะกรรมการฯ คำนวณไว้แตกต่างกับราคาของผู้เสนอราคา รายที่ส่วนราชการเห็นสมควรจ้าง ตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไป ให้คณะกรรมการฯ แจงรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

สั่ง ณ วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565


(นายจระพงค์ เทพพิทักษ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ	รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติดินสึสภาพเดิม		
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงบุรีรัมย์ สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) กรมทางหลวง		
2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	50,000,000.00 บาท		
3 ลักษณะงานโดยสังเขป	งานฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย บนทางหลวงหมายเลข 218 ตอนบุรีรัมย์ - โคกสูง ระหว่าง กม.3+220/ กม.4+825 และ ที่ กม.5+260 ปริมาณงาน 1 แห่ง		
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	25 กรกฎาคม 2565	เป็นเงิน	49,923,511.82 บาท
5 บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมตามแนบ จำนวน 1 แผ่น		
6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
1 นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์			ประธานกรรมการ
รองผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 10 ตำแหน่งที่ 1			
2 นายวุฒิชัย บุญสมจิตร			กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ			
3 นายนิรันดร์ สุขรักขิณี			กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ			
4 นายพีรพงศ์ ใจพุดซา			กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ			
5 นายถาวร ตะไก่อแก้ว			กรรมการ
วิศวกรโยธาชำนาญการ /			

สำนักรังงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร ๘ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นที่ขึ้นโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากพายุและภัยพิบัติที่เกิดขึ้นสู่สภาพเดิม

รหัสงาน
ทางหลวงหมายเลข 218 ตอนควนคูม 0101 ตอนบุรีรัมย์ - โคราช
กม.3+220 - กม.4+825 และ ที่ กม.5+260
ปริมาณงาน 1 แห่ง

เขตของทางหลวงบุรีรัมย์

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่างานต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
1	REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE	SQ.M.	143	16.18	2,313.74	1.2085	19.55	19.55	2,795.65
2	REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M.	M.	68	83.83	5,700.44	1.2085	101.30	101.25	6,885.00
3	EARTH EMBANKMENT	C.U.M.	85	169.44	14,402.40	1.2085	204.76	204.76	17,404.60
4	SELECTED MATERIAL A	C.U.M.	48	374.21	17,962.08	1.2085	452.23	452.23	21,707.04
5	SOIL AGGREGATE SUBBASE	C.U.M.	65	510.07	33,154.55	1.2085	616.41	616.41	40,066.65
6	CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE	C.U.M.	65	627.77	40,805.05	1.2085	758.66	758.66	49,312.90
7	PRIME COAT	SQ.M.	143	32.64	4,667.52	1.2085	39.44	39.44	5,639.92
8	TACK COAT	SQ.M.	310	13.20	4,092.00	1.2085	15.95	15.95	4,944.50
9	ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	TON	20	2,598.60	51,972.00	1.2085	3,140.40	3,140.40	62,808.00
10	ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM THICK	SQ.M.	143	315.51	45,117.93	1.2085	381.29	381.29	54,524.47

ลงนาม

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ประธานกรรมการ (ร.ท.ล.10.1)

ลงนาม

(นายวุฒิชัย บุญสมดิตร)

กรรมการ (ร.ท.ล.10)

ลงนาม

(นายนิรันดร์ สุจริตชัย)

กรรมการ (ร.ท.ล.10)

ลงนาม

(นายพิรพงษ์ ใจพุดตา)

กรรมการ (ร.ท.ล.10)

ลงนาม

(นายถาวร ตะไผ่แก้ว)

กรรมการ (วิศวกรโยธาชำนาญการ)

สำนักรางงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

" เอกสาร ๓ "

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการเงินสำรองจ่ายที่ออกมีลูกหนี้หรือจำเป็นเพื่อฟื้นฟูโครงการซึ่งพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัยและภัยพิบัติได้กลับคืนสู่สภาพเดิม

แขวงพงคองเขต 2 บุรีรัมย์

รหัสสถานี 218 ตอนควบคุม 0101 ตอน บุรีรัมย์ - โดกสูง

กม.3+220 - กม.4+825 และ ที่ กม.5+260

ปริมาณงาน 1 แห่ง

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		FACTOR Fn	ราคาหน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคาหน่วย	เป็นเงิน			ราคาหน่วย	เป็นเงิน
11	ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK /	SQ.M.	143	346.47	49,545.21	1.2085	418.70	418.70	59,874.10
12	NEW PRECAST BOX CULVERTS AT STA.3+678 SIZE 1.50 X 1.50 /	M.	32	11,394.08	364,610.56	1.1913	13,573.76	13,573.76	434,360.32
13	NEW PRECAST BOX CULVERTS AT STA.4+070 SIZE 1.50 X 1.50 /	M.	32	11,394.08	364,610.56	1.1913	13,573.76	13,573.76	434,360.32
14	NEW PRECAST BOX CULVERTS AT STA.5+260 SIZE 1.50 X 1.50 /	M.	32	11,394.08	364,610.56	1.1913	13,573.76	13,573.76	434,360.00
15	PRECAST BOX CULVERTS SIDE DRAINS SIZE 1.50 x 1.50 /	M.	2,807	11,394.08	31,983,182.56	1.1913	13,573.76	13,573.75	38,101,516.25
16	PRECAST MANHOLE FOR BOX CULVERTS SIZE [1.50 X 1.50] WITH STEEL COVER /	EACH	200	34,046.45	6,809,290.00	1.2085	41,145.13	41,145.00	8,229,000.00
17	R.C. MANHOLE TYPE F FOR BOX CULVERT CLOSE TYPE WITH STEEL GRATING /	EACH	5	45,607.79	228,038.95	1.2085	55,117.01	55,117.00	275,585.00
18	R.C. INLET SHAFT OVER PRECAST MANHOLE BOX CULVERT /	M.	205	5,599.60	1,147,918.00	1.2085	6,767.11	6,767.00	1,387,235.00
19	R.C. HEADWALL FOR BOX CULVERT SIZE 1-[1.50X1.50] (WING WALL) /	EACH	4	16,284.32	65,137.28	1.1913	19,399.51	19,399.50	77,598.00
20	SIDE DITCH LINING TYPE II /	SQ.M.	645	253.23	163,333.35	1.2085	306.02	306.02	197,382.90

ประธานกรรมการ (จส.พล.10.1)

ลงนาม

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

กรรมการ (จว.พล.10)

ลงนาม

(นายวิรัตน์ สุขรักขิณี)

กรรมการ (วิศวกรโยธาชำนาญการ)

ลงนาม

(นายถาวร ตะไผ่แก้ว)

ลงนาม

(นายวุฒิชัย บุญสมเลิศ)

ลงนาม

(นายพิรพงศ์ ไชยพุดชา)

สำเนียงงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)

"เอกสิทธิ์.ม."

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเพื่อฟื้นฟูโครงการที่ได้รับอนุมัติจากอุทกภัยและภัยพิบัติภัยครั้งใหญ่

รหัสงาน 218 ตอนควบคุม 0101 ตอน บุรีรัมย์ - โคกสูง
 ทางหลวงหมายเลข กม.3+220 - กม.4+825 และ ที่ กม.5+260
 ปริมาณงาน 1 แห่ง

แขวงทางหลวงบุรีรัมย์

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		คำนวณต้นทุน (บาท)		FACTOR	ราคา/หน่วย x Fn	กำหนดราคากลาง (บาท)	
		หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	เงิน			ราคา/หน่วย	เป็นเงิน
21	CURB MARKING	SQ.M.	195	70.02	13,653.90	1.2085	84.61	84.61	16,498.95
22	TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	L.S.	1	7,987.06	7,987.06	1.2085	9,652.36	9,652.25	9,652.25
รวมทั้งสิ้น								ราคากลาง	49,923,511.82
								งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม	
								ราคา	41,782,105.70
								ค่างานต้นทุนทั้งสิ้น	41,782,105.70

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคาได้ตรงราคากลาง ณ วันที่ : 25 กรกฎาคม 2565

ลงนาม	(นายประจักษ์ ศรีปานวงศ์)	ประธานกรรมการ (ร.ส.ท.10.1)
ลงนาม	(นายสุวิชัย บุญสมจิตร)	กรรมการ (จ.ท.10)
ลงนาม	(นายพิรณันต์ สุภรัชชี)	กรรมการ (จ.ท.10)
ลงนาม	(นายพิรณันต์ สุภรัชชี)	กรรมการ (วิศวกรโยธาชำนาญการ)
ลงนาม	(นายพิรณันต์ สุภรัชชี)	กรรมการ (นายถาวร ตะไต้แก้ว)

คณะกรรมการประจำแขวงทางหลวง
 ณ.ท.10 เห็นชอบตามที่คณะกรรมการประจำแขวง
 49,923,511.82

ว.นอง
 (นายจิระพงศ์ เพ็ญพิทักษ์)
 ณ.ท.10
 27 ก.ค. 2565